



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОСНОВНИ СУД У НИШУ
Вожда Карађорђа 23
Ниш
10.06.2025. године
Су IV 22-53/2025-2

На основу чл. 27 став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 91/2019 и 92/2023), Основни суд у Нишу, у поступку набавке услуге сервисирања клима уређаја, дана 10.06.2025 године, упућује:

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА

- за набавку услуге сервисирања клима уређаја за потребе Основног суда у Нишу-

Редни број набавке 3/2025

Подаци о наручиоцу:

Основни подаци	Наручилац
Назив	Основни суд у Нишу
Адреса	18000 Ниш, Вожда Карађорђа бр 23
ПИБ	106399359
Матични број	17773216
Одговорно лице	Председника суда Ђорђе Гојгић
Телефон	018/504-004
Телефакс	018/527-664
Е-маил	nabavke@ni.os.sud.rs

1. **Предмет набавке** у смислу чл.27 ст.1 Закона је **услуга – сервисирања клима уређаја** за потребе суда . (према општем речнику набавке под називом : Услуге поправке и одржавања расхладних група - 50730000).

2. Количина и опис предмета набавке (техничке карактеристике):

Ред. бр.	ОПИС (техничке карактеристике)	Јединица мере	Количина
1.	Стартни релеј климе 12	kom	3
2.	Фреон R22	kg	3
3.	Фреон R410a	kg	3
4.	Вакумирање система	kom	2
5.	Прање и чишћење клима уређаја	kom	3
6.	Холендер Ф10-Ф12	kom	2
7.	Монтажа климе09-12	kom	2
8.	Монтажа климе18-24	kom	2
9.	Демонтажа климе	kom	2
10.	Додатна инсталација сет	m	5
11.	Поправка електронике	kom	2
12.	Даљински климе универзални	kom	3
13.	Мотор вентилатора спољашњег	kom	1
14.	Кондензатор спољашње јединице	kom	5
15.	Кондензатор вентилатора спољашње јединице	kom	2
16.	Мотор вентилатора унутрашње јединице	kom	2
17.	Црево за одвод кондензата ојачано – отпорно на УВ зраке	m	10
18.			

3. Подаци о врсти поступка: Предметни поступак набавке конципиран је као поступак набавке у складу са чл.27 ст.1 („Службени гласник РС”, бр. 91/2019 и 92/2023), на коју се Закон не примењује, сходно процењеној вредности набавке у износу од **270.000,00 динара без ПДВ-а**.

4. Критеријум за избор најповољније понуде: Избор најповољније понуде вршиће се по критеријуму **најниже понуђене цене**. Уколико две или више понуда садрже исту понуђену цену без ПДВ-а, биће изабрана понуда која има краћи рок испоруке. Уколико две или више понуда имају исту понуђену цену и исти рок испоруке биће изабрана понуда која је раније примљена код наручиоца.

5. Обавезни елементи понуде:

1. Образац понуде (Образац 1)
2. Модел уговора (Образац 2)
3. Модел Оквирног споразума (Образац 3)

6. Припремање понуде: Понуде се морају урадити по форми и садржају на обрасцу понуде који се прилаже уз позив за достављање понуда. **Понуду и услове понуде потписује одговорно лице понуђача.**

7. Начин и место подношења понуда: Рок за подношење понуда је 1 дан од дана објављивања позива на интернет презентацији суда www.ni.os.sud.rs. Понуда се сматра благовременом ако је у просторије наручиоца примљена до **12.06.2025. године до 12,00 часова**. Понуде се могу поднети на мејл: nabavke@ni.os.sud.rs, лично или путем поште на адресу наручиоца **Основни суд у Нишу**, ул. Војда Карађорђа бр.23, 18000 Ниш, са **назнаком „за набавку услуге сервисирања клима уређаја -не отварати”**.. Понуђач је дужан да обезбеди да понуда стигне код Наручиоца до означеног дана и часа. Понуда која буде примљена након одређеног дана и часа биће враћена понуђачу као неблаговремена и неће бити разматрана.

УСЛОВИ ПОНУДЕ:

- Понуђена цена урачунава све зависне трошкове (царина, осигурање, транспорт и слично);
- Понуђач гарантује квалитет и исправност извршене услуге и уграђених резервних делова у року од 6 месеца у складу са струком и законским прописима, нормативима и стандардима. У гарантном року а на позив наручиоца, понуђач-добављач ће у најкраћем року отклонити све неправилности и кварове на уграђеним резервним деловима
- Понуда важи најмање 30 дана од дана достављања.

- Плаћање предметног добра извршиће се коначним обрачуном након испоруке и монтаже уређаја у складу са Законом, а најкасније 45 дана од дана испостављања фактуре наручиоцу.
- 8. **Рок за доношење одлуке о додели уговора:** Одлука о додели уговора биће донета у примереном року од истека рока за достављање понуда. Одлука ће бити достављена свим понуђачима путем мејла и објављена на интернет презентацији.
- 9. **Лице за контакт:** Десимир Ранђеловић информатичар 018/504-004. (У периоду одређеном за припрему и достављање понуда све додатне информације могу се захтевати путем мејла nabavke@ni.os.sud.rs)

ОСНОВНИ СУД У НИШУ

за набавку услуге – сервисирања клима уређаја за потребе Основног суда у Нишу

Подаци о понуђачу:

Основни подаци	Понуђач
Назив	
Адреса	
ПИБ	
Матични број	
Број рачуна	
Одговорно лице	
Телефон	
Телефакс	
Е-маил	

2) ПОНУДУ ПОДНОСИ:

<u>А) самостално</u>	<u>Б) са подизвођачем</u>	<u>В) као заједничку понуду</u>
-----------------------------	----------------------------------	--

Број понуде: _____ од _____ . _____ 2025. године.

Рок важења понуде _____ (понуда мора да важи најмање 30 дана од дана отварања понуде)

Рок извршења услуге _____ (не дуже од 10 дана од дана закључења уговора)

Ред. бр.	Предмет набавке	Јединица мере	Количина	Јединична цена без ПДВ-а	Укупна цена без ПДВ-а	Укупна цена са ПДВ-ом
1.	Стартни релеј климе 12	kom	3			
2.	Фреон R22	kg	3			
3.	Фреон R410a	kg	3			
4.	Вакумирање система	kom	2			
5.	Прање и чишћење клима уређаја	kom	3			
6.	Холендер Ф10-Ф12	kom	2			
7.	Монтажа климе09-12	kom	2			
8.	Монтажа климе18-24	kom	2			
9.	Демонтажа климе	kom	2			
10.	Додатна инсталација сет	m	5			
11.	Поправка електронике	kom	2			
12.	Даљински клима универзални	kom	3			
13.	Мотор вентилатора спољашњег	kom	1			
14.	Кондензатор спољашње јединице	kom	5			
15.	Кондензатор вентилатора спољашње јединице	kom	2			
16.	Мотор вентилатора унутрашње јединице	kom	2			
17.	Црево за одвод кондензата ојачано – отпорно на УВ зраке	m	10			
УКУПАН ИЗНОС ПОНУДЕ без ПДВ-а						
УКУПАН ИЗНОС ПОНУДЕ са ПДВ-ом						

У обрасцу понуде дате су цене резервних делова са уградњом

Напомена: заокружити начин подношења понуде и уписати податке о подизвођачу, уколико се понуда подноси са подизвођачем, односно податке о свим учесницима заједничке понуде, уколико понуду подноси група понуђача

Дана

2025. године

М.П.

Потпис одговорног лица

МОДЕЛ УГОВОРА

Закључен дана __. __. 2025. године између:

1. РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ – ОСНОВНИ СУД, са седиштем у Нишу, улица Војда Карађорђа 23
ПИБ 106399359, Матични број 17773739, Регистарски број 17773216, Шифра делатности 8423,
 кога заступа Председник суда Ђорђе Гојгић, (у даљем тексту: **Наручилац**) и

2. Понуђач _____ из _____, ул. _____ бр. __, матични
 број _____, **ПИБ** _____, кога заступа директор
 _____ (у даљем тексту: **Добављач**)

(У случају подношења заједничке понуде, односно понуде са учешћем подизвођача, у уговору ће бити наведени сви понуђачи из групе понуђача, односно сви подизвођачи)

Предмет уговора Добављач ће извршити (заокружити)

- а) самостално
- б) са подизвођачем _____ из _____
 правни акт о ангажовању подизвођача бр. _____ од _____
- в) заједнички са _____ из _____
 _____ из _____

Споразум којим се понуђачи из групе међусобно и према Наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке и којим је одређен носилац групе понуђача бр. _____ од _____

УГОВОРНЕ СТРАНЕ КОНСТАТУЈУ:

- да је Наручилац, на основу Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 91/19), у даљем тексту "Закон", спровео поступак за набавку услуге – сервисирање клима уређаја за потребе Основног суда у Нишу по позиву **број Су IV-22-53/2025-2 од 10.06.2025. године;**
- да је процењена вредност набавке 270.000,00 динара без ПДВ-а, односно 324.000,00 динара са ПДВ-ом;
- да је Добављач доставио **понуду број: _____ од __. __. 2025. године,** која у потпуности одговара условима из конкурсне документације, налази се у прилогу уговора и саставни је део Уговора;
 - да је Наручилац Одлуком о додели Оквирног споразума број _____ од __. __. 2025. године, изабрао Добављача за набавку услуге сервисирања клима уређаја за потребе Основног суда;
 - да Наручилац овај уговор закључује на основу Оквирног споразума број _____ од __. __. 2025. године.
 - да Наручилац има право да изврши проверу извршене услуге приликом примопредаје
 - да је саставни део уговора Образац понуде са структуром цене.

ОСНОВ И ПРЕДМЕТ УГОВОРА

Члан 1.

Наручилац је након спроведеног поступка набавке **ЈН 3/2025**, Одлуком бр. **Су IV-22-53/2025** - од __. __. 2025. године изабрао као најповољнију понуду понуђача, сада Добављача, бр. _____ од __. __. 2025. године.

Да је на основу Одлуке бр. Су IV-22-53/2025 - од __. __. 2025. године, закључио Оквирни споразум бр. Су IV-22-53/2025 - од __. __. 2025. године.

Предмет Уговора је набавка услуге - поправке и одржавања клима уређаја и одређених у техничкој спецификацији Услови за учешће у поступку набавке, која је саставни део Уговора

ЦЕНА ДОБАРА И ВРЕДНОСТ УГОВОРА

Члан 2.

Цене услуге која је предмет овог Уговора дата је у понуди Додављача _____ од __. __. 2025. године.

Вредност уговора је _____ динара без ПДВ-а, односно _____ динара са ПДВ-ом.

Јединичне цене добара дате у спецификацији са структуром цена, која је саставни део овог уговора

Додављач је дужан да се придржава цена из понуде до краја уговореног периода. Изузетно до промене цена може доћи само из оправданих разлога услед поремећаја на тржишту и инфлаторних кретања, ако су се повећале цене на мало по званичној евиденцији Републичког завода за статистику, за више од 5%. У том случају понуђач прилаже доказ о томе и може захтевати само разлику у цени испоручених добара чија цена прелази 5%. За промену цена неопходна је сагласност обе уговорне стране

Цена поправке и одржавања клима уређаја обухвата комплетну услугу и одржавање свих саставних делова опреме (расклапање, чишћење, утврђивање квара, активности замене неисправног дела и уградње новог оригиналног дела, склапање уређаја, детектовања, анализе и отклањања квара, подешавање и тестирање, као и сва друга потребна додатна подешавања и услуге).

Извршилац је обавезан да, у случају потребе замене резервног дела или друге интервенције коју је потребно извршити, а која није предвиђена Условима за учешће у поступку набавке, писаним путем затражи сагласност Наручиоца за цену датог дела, цену услуге замене тог дела или друге интервенције које је потребно извршити, а које нису предвиђене Условима за учешће у поступку набавке. Цена за услугу и резервне делове који евентуално морају да се мењају треба да прати тржишне цене. Наручилац задржава право да одступи од процењене вредности услуга. Додављач је дужан да се придржава цена из понуде, до чије промене може доћи само из оправданих разлога услед поремећаја на тржишту и инфлаторних кретања, и то уз сагласност обе уговорне стране.

НАЧИН ПЛАЋАЊА

Члан 3.

Уговорне стране су сагласне да се плаћање врши тако што Наручилац уплаћује динарска средства на текући рачун Додављача _____ код банке _____, у зависности од динамике уплате новчаних средства предвиђених за ту економску класификацију од стране Министарства Правде Републике Србије, а најкасније у року од 45 (четрдесетпет) дана од дана испостављања рачуна са тачно наведеним називима и количинама испоручених добара.

ОБАВЕЗЕ УГОВОРНИХ СТРАНА

Начин позивања

Члан 4.

Овлашћено лице Наручиоца за ту намену позива Извршиоца ради извршења предметне услуге писаним путем, путем е-мејла или на факс. Извршилац је дужан да се одазове искључиво позиву овлашћеног лица Наручиоца. Позивно писмо може бити упућено само од стране овлашћеног лица Наручиоца

У хитним случајевима, позив може бити упућен усменим путем од стране овлашћеног лица Наручиоца, при чему је Наручилац у обавези да у року од једног дана од дана упућеног усменог позива, пошаље и писани позив Извршиоцу или путем е-мејла.

Време одзива

Члан 5

Извршилац је дужан да се одазове на позив овлашћеног лица Наручиоца у року од најдуже _____ радна дана (попуњава Извршилац) од дана позива овлашћеног лица Наручиоца, осим у случају хитности (нпр. уређаји у сервер сали) где је рок за одзив најдуже 24 сата. Квар се мора отклонити на лицу места у року од најдуже 2 сата, а најдуже у току истог радног дана. У случају специфичности квара и ако није у могућности да одмах отклони недостатак у року, Извршилац се обавезује да квар отклони у примереном року.

Време одзива и изласка на локацију Корисника опреме почиње да тече од тренутка када Извршилац добије путем е-мејла -а или факса позивно писмо од стране Наручиоца, односно од тренутка када добије усмени захтев у хитним случајевима.

Извршилац је дужан да на радном налогу сервисера упише време када се одазвао на позив овлашћеног лица Наручиоца што потписом оверава овлашћено лице Наручиоца.

Гаранција за извршене услуге и уграђене делове

Члан 6.

Извршилац даје гаранцију на услуге из понуде - најмање 6 месеци, а за резервне делове за период не мањи од гаранције произвођача резервног дела и то од дана извршене услуге, односно уградње резервног дела. Обавеза Извршиоца је набавка и уградња искључиво оригиналних резервних делова који се морају испоручивати у оригиналним фабричким паковањима. Замењени неисправни део се мора вратити Наручиоцу.

Гаранција подразумева обавезу Извршиоца, да у гарантном периоду, на писани позив Наручиоца, изврши поправку - замену неисправног дела, набавку резервног дела и отклањање кvara о трошку Извршиоца

Уколико се појави недостатак који је отклоњен у гарантном року, Извршилац тај недостатак отклања о свом трошку. Рок за одзив на рекламацију је 24 сата од момента добијања писаног налога, а рок за отклањање недостатака, по овом основу је, 24 сата од момента добијања писаног налога..

Мере заштите

Члан 7.

Извршилац је дужан да приликом пружања услуга сервиса и отклањања кварова примењује све потребне мере заштите у складу са одредбама Закона о безбедности и здрављу на раду („Службени гласник РС" број 101/2005 , 91/2015 и 113/2017).

Рекламација

Члан 8.

Наручилац и Извршилац ће констатовати извршење услуге на основу радног налога стручног лица Извршиоца, који мора бити оверен потписом овлашћеног лица Извршиоца и потписан од стране овлашћеног лица Наручиоца.

Овлашћено лице Наручиоца је дужно да одмах, а најкасније три дана по извршеној услузи обавести извршиоца о уоченом недостатку у извршењу услуге. У случају утврђених недостатака у квалитету и квантитету извршених услуга ифункционалних недостатака, Извршилац мора исте отклонити најкасније у року од 24 часа од дана пријема рекламације, без новчане надокнаде

Место извршења услуге

Члан 9.

Место извршења услуга је зграда Основног суда у Нишу, на адреси: ул. Вожда Карађорђа бр.23.

У случају било какве промене адресе извршења услуга Наручилац ће о томе обавестити писаним путем Извршиоца

Начин извршења услуга

Члан 10.

Услуге одржавања, поправке, уградње и замена делова, сервисирања, детектовања, анализе и отклањања кvara, замене оригиналног резервног дела, подешавање и тестирање као и сва друга потребна додатна подешавања која су предмет набавке, вршиће се у зависности од потребе, по позиву, у складу са прописаним Техничким карактеристикама у Условима за учешће у поступку набавке које чине саставни део овог Уговора, а до вредности уговора, односно до рока важности уговора.

Извршилац је обавезан да води сервисне књижице за сваки уређај у који ће се евидентирати све интервенције на предметном уређају и које ће при свакој интервенцији бити парафиране од стране радника Извршиоца и од стране овлашћеног лица Наручиоца.

ПРОМЕНЕ ПОДАТАКА

Члан 11.

Добављач добара је дужан да без одлагања, а најкасније у року од 5 дана од дана настанка промене у било којем од података прописаних чланом 75. и 76. Закона о јавним набавкама, о тој промени писмено обавести Наручиоца и да је документује на прописан начин.

ВРЕМЕ ТРАЈАЊА УГОВОРА

Члан 12.

Овај уговор се закључује са почетком примене од дана потписивања уговора обе уговорне стране до __. __. 202__ године, односно до утрошка предвиђених средстава, који услов први наступи, а изузетно до закључења новог уговора.

РАСКИД УГОВОРА

Члан 13.

Уговорне стране су се споразумеле да уколико:

- се десе битни поремећаји на економском тржишту и Додављач тражи повећање цене које је веће у односу на званично објављен Индекс потрошачких цена, који у Саопштењу објављује Републичког завод за статистику Републике Србије,
- Додављач није у могућности да извршава услуге траженог квалитета,
- Извршена услуга не одговарају квалитету из понуде, а није извршено отклањање недостатака, предвиђено Чланом 4. став 4. овог Уговора

Наручилац задржава право да једнострано раскине овај уговор.

КЉУЧНО ТЕХНИЧКО ОСОБЉЕ ОДГОВОРНО ЗА ИЗВРШЕЊЕ УГОВОРА И КВАЛИТЕТ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА

Члан 12.

1. Одговорно лице за извршење уговора: _____,
контакт телефон _____.
2. Одговорно лице за квалитет испоручених добара: _____,
контакт телефон _____.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 13.

Измене и допуне овог уговора важе само када се дају у писменој форми и уз обострану сагласност уговорних страна.

Након закључења уговора о јавној набавци, Наручилац може без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% укупне вредности првобитно закљученог уговора на основу чл.160.st.1.t.1) Закона.

Члан 14.

За све што није предвиђено овим уговором, примењиваће се одредбе Закона о облигационим односима.

Члан 15.

Све евентуалне спорове уговорне стране ће решавати споразумно, у супротном, спорове ће решавати Привредни суд у Нишу.

Члан 16.

Овај уговор сачињен је у 4 (четири) истоветних примерака, од којих свака уговорна страна задржава по 2 (два) примерка.

НАРУЧИЛАЦ

Основни суд у Нишу

ДОБАВЉАЧ

Ђорђе Гојгић,

Председник суда